



HELENA KARLÉN
LOMMA

SKÅNE

DIREKTANSLUTEN MEDLEM

20220311

I min värld betyder hortikultur eller trädgårdsvetenskap både odla trädgård OCH trädgårdsodling och tjuskraften handlar om den stora mångfalden men också om att frågetecken hela tiden dyker upp. Man blir aldrig fullärd! Jag är en relativt nybliven pensionär som efter ett yrkesliv med full almanacka och ett ständigt passande av tider, har uppskattat att ha fokus på allt möjligt annat, inte minst familjen (make, tre barn med respektive samt tre barnbarn). Jag bor i Lomma med stor trädgård. 2020 hade vi lyxen att kunna köpa en avstyckad gård på Österlen tillsammans med barnen. Nu efter en "paus" tycker jag det skulle det vara roligt och lärorikt att engagera mig i något nytt. Jag är utbildad hortonom med examen från 1983 och jag har haft förmånen att jobba med utbildning och näringslivsanknutna forskningsprojekt vid SLU, Alnarp under större delen av mitt yrkesliv. Det har varit utmanande, men gett mycket tillbaks av kunskap och kontakter. Allt startade med ett t.f. lektorat i blomsterodling och eleverna den gången som läste till trädgårdstekniker på odlingsgrenen, hade alla jobbat ett antal år i olika trädgårdsföretag. Mina yrkeserfarenheter från garden center i Uppsala, Hammenhögs Frö, Buketten utanför Lund och gurkodling i Canada kom därför väl till pass! Utöver undervisning har jag jobbat med utveckling och anpassning av trädgårdsprogrammen vid SLU och jag var bl.a. med om att starta Trädgårdsingenjörsprogrammet, som så småningom förlängdes, fick tre inriktningar och idag består av två kandidatprogram (Odling och Design), båda med högt sökandetryck och möjlighet att läsa vidare. Jag har också jobbat flera år för Akademi Båstad som sedan lång tid tillbaka satsar på utbildning inom trädgård. För mig går vetenskap och beprövad erfarenhet hand i hand och det är viktigt att teori också kan omsättas i handling. Antingen tar man ta reda på hur andra gör (studiebesök, uppgifter med näringslivskoppling) eller så får man testa själv (övningar och olika slags odlingslaborationer i växthus på friland). Parallellt med undervisning har jag jobbat i projekt. IKEA som bestämt sig för att satsa på inomhusodling för alla, ville att vi skulle utveckla ett enkelt, men komplett hydroponiskt system. Det vi tog fram kom ut på den europeiska marknaden 2015. Andra exempel är Testfakta som önskade jämföra kvaliteten på 18 konsumentjordar eller ett pappersbruk med en fiberrik restprodukt att ersätta torv med som ville komma in på substratmarknaden. Åren fram tills jag slutade jobba drev jag ett stort EU-finansierat projekt som rörde introduktion av nya grödor i Sverige med kommersiell odling av sötpotatis som pilot. För mig är resurseffektivitet och situationsanpassning ledord och min övertygelse är att trädgård/hortikultur kan bidra till en bättre hushållning av ALLA resurser.



20220311

Jag bor i Blekinge, mitt i skogen en mil söder om Olofström, där jag har jobbat på Volvo hela mitt arbetsliv. Pensionär sedan några år.

Jag är med i Sölvesborgs trädgårdsförening och i Olofströms trädgårdsförening, men inte aktiv i någon av dessa föreningars styrelser. Jag är också med i Trädgårdsamatörerna, där jag har ett antal uppdrag i Blekingekretsen (redaktör för medlemsbladet, reseansvarig, sammankallande för valberedningen). Några gånger har jag hållit föredrag för vår krets och en gång i en annan krets.

GERTRUD LARSSON
OLOFSTRÖM

BLEKINGE

OLOFSTRÖMS
TRÄDGÅRDSFÖRENING
SÖLVESBORGS
TRÄDGÅRDSFÖRENING
MEDLEM

Mitt trädgårdsintresse är av gammalt datum. Jag har alltid älskat att göra rabatter, ända sen jag var väldigt liten och det har hunnit bli ett antal stora och små trädgårdar under livets skiftande gång. En ny (stor) är under uppbyggnad nu, samtidigt som en av mina gamla också behöver ses till och formas om för att bli mer lättskött (även den stor).

Numera är jag allra mest intresserad av hur balans ska kunna uppnås i trädgården, så att det ska krävas allt mindre ogrärensning, vattning och snigeljakt ju mer etablerad trädgården blir. Då passar det att anlägga woodland och det är det jag håller på med nu. Jag bor på samma tomt som en av mina döttrar och hennes familj. De är inte så intresserade av prydnadsträdgård, utan mest av frukt, bär och grönsaksodling.

En gång i tiden när inte jag bor här längre, så får det inte vara en massa jobb att sköta allt som jag har anlagt. Jag satsar på buskar, träd, marktäckare och vårlökar på de stora ytorna. Det är roligt att försöka hitta spännande men robusta sorter att möblera med. Precis vid huset har jag litet rosor och orkidéer och en rabatt med vitsippor och blåklöver och en massa nergrävda hinkar med tulpaner och snöiris. De hinkarna byter jag mot hinkar med fuchsior, agapanthus, murbinka och tagetes när väl frostrisken är över. Och så har jag baljor med dahlior runt stugan. Det är kul, så länge man orkar med det, sen får det väl bli på ett annat sätt.

Jag tycker det är fantastiskt roligt att få besök i trädgården och att besöka andras trädgårdar och brukar försöka delta i alla sådana aktiviteter.

Jag gillar att jobba i Excel och brukar hålla ihop anmälningslistor, medlemsförteckningar, beställningslistor, biblioteksförteckningar och sådant. Jag jobbar också i Publisher med vårt medlemsblad i Trädgårdsamatörerna i Blekinge. Jag har jobbat i Word i mitt jobb under många år och också med en enkel websida. I övrigt är jag inte så bevandrad i datorvärlden. Men jag tycker det är kul att lära mig nya saker.

Min idé om trädgårdsföreningar är att de borde samarbeta mycket mer. I de olika föreningarna i samma geografiska område läggs det ner massor av arbete på att få till en massa aktiviteter som sen krockar med varandra under de korta sommarmånaderna. Men Tusen trädgårdar är ett lysande exempel där det går åt rätt håll nu.



JENNY SVENSGÅRD
LIDHULT

SMÅLAND

**URSHULTS
TRÄDGÅRDSFÖRENING
LJUNGBY
TRÄDGÅRDSFÖRENING
MEDLEM**

Instagram:
@underboken
@huskultur

20220311

Jag bor på en liten gård i sydvästra Småland vid sjön Bolmen tillsammans med min sambo, en tax, en katt och två hästar. Där odlar jag, främst grönsaker men även örter och blommor. Ett väldigt litet land år 2013 är idag mycket större. Är en äkta amatör som älskar att prova mig fram – "Nyfiken grön" är nog det som sammanfattar mig. Trädgårdspromenader på kvällskvisten då man gläds över det som växer och att kunna servera egenodlade grönsaker till min familj är två saker som jag gillar extra mycket med odlingen.

Jag är utbildad byggnadsantikvarie och har framför allt arbetat på Länsstyrelse och länsmuseum men även som egen företagare. Idag arbetar jag inom vårt familjeföretag i Tingsryd med fastighetsförvaltning. Exempel på sådant jag arbetat med som byggnadsantikvarie är rådgivning, kyrkogårdsinventeringar, bidragshantering men jag har även arbetat med strategiarbete. Objekt som jag har jobbat med är t ex Linnés Råshult och Elin Wägners Lilla Björka.

Har suttit med i styrelsen i Leader Linné och har varit och är aktiv i olika lokala föreningar, sedan många år i vår lokala hembygdsförening. Så jag har lång erfarenhet av styrelsearbete både som ordförande, sekreterare och ledamot. Har arbetat i projektform vid många tillfällen och både genom olika uppdrag i mitt jobb och i föreningssammanhang har jag varit med och drivit projekt. I vår hembygdsförening tycker jag om att arbeta med utställningar och vi gör även en podd – Hembygdspodden.

Eftersom jag är nyfiken så har jag ett stort intresse av nyheter kring odling och trädgård. Jag har gått flera kurser t ex i att odla för självförsörjning och i skogsträdgårdsodling. Genom poddar, instagramprofiler, facebooksidor med mera får jag både inspiration och lär mig mer. En podd i örnen och en grep i händerna är härligt!

Är medlem i två Trädgårdsföreningar, Urshult och Ljungby men inte aktiv i styrelserna.



ÅSA WENNSTRÖM

BEFATTNING

UPPSALA LÄN

**UPPSALA
TRÄDGÅRDSSÄLLSKAP
ORDFÖRANDE**

20220311

Mitt namn är Åsa Wennström och jag bor i Uppsala. Jag har haft mitt trädgårdsintresse sedan ungdomen då jag gick en trädgårdsutbildning på Alnarp och var med i Mälardalens trädgårdsungdoms på 1990-talet. I Uppsala TrädgårdsSällskap har jag varit aktiv i styrelsen sedan 2005 och som ordförande de senaste 8 åren. Jag har även god kunskap om Riksförbundet Svensk Trädgård då jag deltagit i fullmäktige ett flertal gånger samt i valberedningen under några år. I mitt yrkesliv har jag arbetat som konsulent på SLU Info och redaktör på Bokförlaget Natur och Kultur med ansvar för facklitteratur inom de gröna näringarna. De senaste åren har jag jobbat som grundskollärare samt utbildat mig till Trädgårdsarkitekt med fokus på design av trädgårdar och pedagogiska utomhusmiljöer. Parallellt med det är jag även adjunkt vid Uppsala Universitet samt föreläser och skriver artiklar i olika trädgårdstidningar.

Mitt bidrag som styrelsemedlem i RST är att verka för en positiv medlemsutveckling i lokalföreningar och riksförbundet, stödja arbetet inom kansli och styrelse, bidra med kunskap om design av gröna miljöer och en hållbar samhällsutveckling.